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21. septembrī pašvaldības 
komisija veica pārbaudi, lai 
noteiktu multifunkcionālā 
jaunatnes iniciatīvu centra 
telpu gatavību nodošanai 
ekspluatācijā.

Objektā tika dokumentēti visi 

Pārbauda būvdarbus Grāfa laukumā 1

Koku eksperta Gvido Leiburga 
lekcija par Iecavas muižas 
parku, kas 19. septembrī 
notika biedrības «Arhīvs» 
telpās, pulcēja ap  
30 interesentu. 

Pēc lektora vārdiem, parks 
līdz šim ir salīdzinoši maz sa-
bojāts, tādēļ būtiski ir to izzi-
nāt un pareizi uzturēt.

izpildītie būvniecības darbi. Īste-
nojot multifunkcionālā jaunatnes 
iniciatīvu centra izveides pro-
jektu Grāfa laukumā 1, renovē-
tas vēsturiskās ēkas trešā stāva 
iekštelpas un vītņveida kāpnes. 
Centra telpas pielāgotas plānota-
jām funkcionālajām prasībām, lai 
tajās varētu rīkot seminārus un 

konsultācijas, izvietot biroja tel-
pas jaunatnes organizācijām un 
iniciatīvu grupām. Domājot par 
atpūtu, jauniešu mobilitāti un vēl-
mi ceļot, ierīkots arī virtuves stū-
ris un centra telpas aprīkotas tā, 
lai tās varētu izmantot kā nakts-
mītnes.

Izzinošā lekcijā iepazīst Iecavas lepnumu - parku
Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste
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ka inventarizācija ir lielisks 
sākums parka atjaunošanai, 
pamats, uz kā balstīties.

Gvido Leiburgs ir serti-
ficēts dendrologs, arborists 
un dabas eksperts, kurš 
pērn vairāku mēnešu garumā  
Iecavas parkā vadīja  
SIA «Koku eksperts» eksper-
tu komandu, nodarbojās ar 
parka dendroloģisko inventa-
rizāciju: novērtēja koku stā-
vokli, bioloģisko daudzveidī-
bu, apzināja problēmas un 
parka kopšanas pasākumus. 
Iecavas parks ir viens no izci-
lākajiem angļu stila parkiem 
Latvijā. 

Inventarizācijas lai-
kā apskatīti un novērtēti  
2572 koki, fiksēts katra koka 
latīniskais un taksona latvis-
kais nosaukums, apkārtmērs, 
vainaga platums, augstum-
klase, vecumposms, vitali-
tāte, koka vērtība, stāvokļa 
novērtējums, kopšanas pasā-
kumi, slimības ierosinātāji, 
ja tādi ir. Iegūta informācija 
arī par īpaši aizsargājamām 
sugām, kā arī koku dendro-
loģisko, kultūrvēsturisko un 
ainavisko vērtību. Parkā pār-
stāvētas 44 dažādas koku su-
gas. Konstatēti 16 īpaši aiz-
sargājami koki – dižkoki. 

Pasākumā piedalījās 
Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekcijas pār-
stāves Elvīra Mantrova, Gun-
ta Skulte un Mārīte Putniņa. 
Viņas atzina, ka Iecavas par-
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Izzinošā lekcijā iepazīst Iecavas lepnumu - 
parku

Var parakstīties bāriņtiesā

Pēc lekcijas interesenti 
kopā ar Gvido Leiburgu, Ieca-
vas novada dārznieci Sarmī-

ti Avotu un bijušo dārznieci 
Dainu Rudzīti devās uz par-
ku, lai klātienē skatītu koku 
daudzveidību, pētītu dižko-
kus un piestiprinātu pie ko-
kiem plāksnes ar to nosauku-
miem.

Sarmīte Avota ir pārlie-
cināta, ka Iecavas parks ir 
novada lepnums, tādēļ īpaši 
svarīgi to kopt un labiekār-
tot, lai iecavniekiem un nova-
da viesiem būtu prieks parku 
apmeklēt.

Pasākuma noslēgumā da-
lībnieki dārznieces vadībā  
iestādīja 12 jaunus kociņus.

Iecavas parka dendrolo-
ģiskā inventarizācija ir uz-
skatāma par pirmo posmu 
parka teritorijas attīstības 
koncepcijas izstrādē. Nākam-
gad pašvaldība plāno īstenot 
metu konkursu, kas ļaus iz-
vēlēties labāko risinājumu 
parka labiekārtošanai no vi-
des kvalitātes viedokļa. In-
ventarizācija nepieciešama 
pirms tehniskā projekta iz-
strādes, lai izvērtētu vēstu-
riskos stādījumus, konsta-
tētu īpaši aizsargājumus ko-
kus, sugas, biotopus.

Pasākums notika «Eiropas 
kultūras mantojuma dienu 
2015» ietvaros, un to orga-
nizēja biedrība «RaDam» sa-
darbībā ar Iecavas novada 
pašvaldības dārzkopi Sarmīti 
Avotu un biedrību «Arhīvs». 
To atbalstīja Iecavas novada 
dome, Valsts kultūras piemi-
nekļu aizsardzības inspekci-
ja, SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība». 

Pārbauda būvdarbus 
Grāfa laukumā 1

Ar SIA «Uzars celtniecība» no-
slēgtajā līgumā noteikts, ka mul-
tifunkcionālā jaunatnes iniciatī-
vu centra būvniecības darbiem 
jābūt pabeigtiem 2015. gada  
21. septembrī. Tāds pats termiņš 
plānots arī Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas rekonstrukci-
jas otrās kārtas būvdarbiem, ko 
vēsturiskajā ēkā veic SIA «Mo-
num». Īpašā pārbaudē apsekojot 
paveikto, pašvaldības pārstāvji 
konstatēja neatbilstību uzņēmēja 
iesniegtajam darbu izpildes grafi-

kam. Kavējumi lielā mērā radu-
šies tāpēc, ka vēsturiskās muižas 
bibliotēkas korpusa atjaunoša-
nas gaitā atklājusies nepiecieša-
mība veikt vairākus neparedzētus 
darbus. «Arī projekta autori nevar 
momentā sniegt risinājumus pa-
pildu darbiem, tāpēc būvniecības 
process ieilgst,» skaidro domes iz-
pilddirektors Mārtiņš Veinbergs. 

SIA «Monum» īsteno arī pro-
jekta pirmo kārtu – Iecavas Mū-
zikas un mākslas skolas jaunās 
ēkas būvniecību blakus vēstu-
riskajai ēkai. Līgumā paredzētais 
objekta nodošanas termiņš ir 
2015. gada 22. oktobris. 

18. septembrī Centrālā 
vēlēšanu komisija parakstu 
vākšanai reģistrēja biedrības 
«Atvērtās pārvaldības 
partnerība Latvijā» iesniegto 
likumprojektu, ar kuru 
rosināts atcelt 2012. gada  
8. novembra grozījumus 
likumā «Par tautas 
nobalsošanu, likumu 
ierosināšanu un Eiropas 
pilsoņu iniciatīvu». 

Iecavas novadā parakstīties 
par likumprojekta iesniegša-

nu Saeimā var pie bāriņtiesas 
priekšsēdētājas Pārslas Dredže-
les un bāriņtiesas locekles Ine-
ses Eglītes apmeklētāju pieņem-
šanas laikā pirmdienās 8:00-
12:30, 13:30-17:00 un trešdie-
nās 8:00-12:30, 13:30-18:00, 
samaksājot nodevu par paraksta 
apliecināšanu 2,85 eiro. 

Parakstīšanās portāla  
www.latvija.lv tiešsaistē ir bez 
maksas. Izmantojot šo e-pakal-
pojumu, ir nepieciešams paraks-
tīt parakstu vākšanas veidlapu 
ar drošu elektronisko parakstu, 
izmantojot eParaksta vai eID 
viedkarti. 

Anta Kļaveniece

Andris Kopeika piestiprināja plāksnītes 
ar koku nosaukumiem.
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Korupcijas novēršanas un 
apkarošanas birojs (KNAB) 
ir sniedzis atbildi Iecavas 
novada domei jautājumā par 
Latvijas pašvaldību tiesībām 
palīdzēt kara darbības skartās 
Ukrainas iedzīvotājiem.

KNAB ieskatā, pašvaldības 
ziedojums Čerņigovas kara ho-
spitālim un ārstniecības iestā-
dēm ir uzskatāms par Starp-
tautiskās palīdzības likuma  
4. panta trešajā daļā pašvaldī-
bas atļauto aktivitāti starptau-
tiskās palīdzības jomā, realizējot 
brīvprātīgo iniciatīvu valsts un 
attiecīgās administratīvās teri-
torijas iedzīvotāju interesēs.

Jau vēstīts, ka Latvijas Paš-
valdību savienība (LPS) ir noslē-
gusi līgumu ar Latvijas Sarkano 
Krustu par humānās palīdzības 
sniegšanu Ukrainai un aicināju-
si pašvaldības ziedot līdzekļus 
Ukrainas ārstniecības iestādēm.

Iecavas novada domes depu-
tāti šo jautājumu vasarā skatī-
ja vairākkārt. Finanšu komiteja 
konceptuāli atbalstīja ziedo-
jumu vākšanu un vienojās, ka 
pašvaldības ziedojuma summa 
varētu būt 500 eiro, taču vis-
pirms vēlējās noskaidrot iedzī-
votāju intereses, ar mājaslapas 
starpniecību aicinot viņus pie-
dalīties aptaujā. Aptaujā pie-
dalījās 126 balsotāji, un 86 no 
viņiem atbalstīja ieceri veikt zie-
dojumu.

Domes 11. augusta sēdē de-
putāti bija gatavi atbalstīt paš-
valdības ziedojumu, taču viņus 
māca bažas, vai lēmums būs 
likumīgs. Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministri-
ja skaidrojusi, ka pašvaldībām 
likums liedz ziedot un dāvināt. 
Savukārt LPS apgalvojusi, ka 
pašvaldības ir tiesīgas to darīt. 
Neskaidrības dēļ deputāti nolē-
ma, ka jāprasa skaidrojums Sa-
eimai, kas pieņem valstī pastā-
vošos likumus. 

Deputāti nolēma šim mērķim 
ziedot personīgi, lūdzot domei 
pārskaitīt uz Latvijas Sarkanā 
Krusta ziedojumu kontu viņu 
darba algu, kas nopelnīta, pildot 
deputātu pienākumus. 

Kopējā summa, ko augustā 
ziedojuši deviņi deputāti, bija 
378,60 eiro. Vēl viens deputāts 
uzrakstījis iesniegumu, lai uz 
minēto ziedojumu kontu pār-
skaita viņa septembrī nopelnīto 
atalgojumu. 

Kā norāda KNAB, pašvaldī-
bas, realizējot brīvprātīgo inicia-
tīvu valsts un attiecīgās admi-
nistratīvās teritorijas iedzīvotāju 
interesēs, dāvināt (ziedot) finan-
šu līdzekļus un mantu drīkst ti-
kai likumos vai Ministru kabine-
ta noteikumos īpaši paredzētos 
gadījumos. 2015. gada 24. feb-
ruārī Ministru kabinets apstip-
rināja Ārlietu ministrijas izstrā-
dāto Attīstības sadarbības poli-
tikas plānu 2015. gadam, kurš 
ir izstrādāts saskaņā ar Starp-
tautiskās palīdzības likuma  
6. panta 1. punktu. Plāns ietver 
arī īstenojamo pasākumu ap-
rakstu. Ietverto pasākumu uz-
devums ir veicināt sabiedrības 
izpratni par attīstības politikas 
nozīmi, sekmēt tās lomas pa-
lielināšanos sabiedriskajos pro-
cesos valstī un vairot atbalstu 
attīstības politikai. 2015. gads 
kā Eiropas tematiskais gads ir 
veltīts attīstības sadarbības tē-
mai. Latvijas prioritārās valstis 
attīstības sadarbībā 2015. ga-
dam ir ES Austrumu partnerī-
bas valstis: Gruzija, Moldova un 
Ukraina. 

Valsts kontroles ieskatā, 
publiskajai personai ir iespēja 
veikt ziedojumus tikai gadījumā, 
ja likumdevējs vai Ministru ka-
binets ar ārējo normatīvo aktu ir 
noteicis konkrētu mērķi (īpašu 
gadījumu), kam publisko perso-
nu finanšu līdzekļi var tikt dā-
vināti (ziedoti). Minētais neveido 
pretrunu ar Starptautiskās pa-
līdzības likuma 4. panta trešajā 
daļā noteikto: «Valsts pārvaldes 
iestādes, kas nav minētas šajā 
likumā, un pašvaldības var veikt 
aktivitātes starptautiskās palī-
dzības jomā, neievērojot šā liku-
ma nosacījumus par apstiprinā-
šanas instrumentu piemēroša-
nu», jo šī tiesību norma nosaka 
vienīgi to, ka, veicot aktivitātes 
starptautiskās palīdzības jomā, 
tiesību normā nosauktajām 
publiskajām personām nav jāie-
vēro likuma 5. pantā minēto ap-
stiprināšanas instrumentu pie-
mērošanas nosacījumi. Valsts 
kontrole uzskata, ka pašvaldī-
bām, lai nodrošinātu tiesisku 
rīcību ar līdzekļiem, kurus tās 
vēlas veltīt minētajam mērķim, 
būtu jāvēršas Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības mi-
nistrijā ar ierosinājumu norma-
tīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
virzīt ārējā normatīvā akta pro-
jektu, kas noteiktu publiskajām 
personām tiesības veikt ziedoju-
mus konkrētajam mērķim. 

KNAB: pašvaldības 
drīkst ziedot Ukrainai

Uz tikšanos ar domes 
priekšsēdētāju Jāni Pelsi, 
izpilddirektoru Mārtiņu 
Veinbergu, Zemes ierīcības 
dienesta vadītāju, deputātu 
Aivaru Mačeku un Sabiedriskās 
kārtības dienesta vecāko 
inspektori Lūciju Mucenieci  
21. septembrī Rosmes 
bibliotēkā bija ieradušies  
12 iedzīvotāji.

Pagājušajā gadā izteiktos iero-
sinājumus un vajadzības pašval-
dība ņēmusi vērā. Salabots ūdens 
sūknis, par kuru iepriekšējā gadā 
bija sūdzības. Gruzduļu un Sme-
des kapi regulāri apkopti. Gruz-
duļu kapos šogad izzāģēti bīsta-
mie koki.

Vairāku gadu garumā Rosmes 
ciemā aktuāls ir jautājums par 
meliorāciju. Pašvaldības pārstāvji 
iedzīvotājus informēja, ka Lauku 
atbalsta dienestam ir iesniegts 
projekta «Iecavas novada lauk-
saimniecības zemju meliorācijas 
sistēmas pārbūve Rosmē» pietei-
kums. Projektā plānots pārbūvēt 
Rosmes ciema un tam piegulošo 
lauksaimniecības zemju meliorā-
cijas sistēmu, lai uzlabotu infra-
struktūru, kas attiecas uz lauk-
saimniecības attīstību un iedzīvo-
tāju dzīves kvalitātes uzlabošanu. 

Piesaistot projekta 
finansējumu, Rosmes 
ciemā cer pārbūvēt 
meliorācijas sistēmu

Paredzēts veikt teritorijā esošo 
novadgrāvju tīrīšanu (tai skaitā 
apauguma likvidēšana, gultnes 
tīrīšana, kritumu izveidošana), kā 
arī sedimentācijas baseina ierī-
košanu. Pašvaldība gaida atbildi, 
vai projekta pieteikums tiks atbal-
stīts.

Ir iecere piedalīties projek-
tu konkursā, kura ietvaros tiks 
sniegta iespēja uzlabot segumu 
ceļa posmam, kas sagādā raizes 
pašvaldībai un iedzīvotājiem.  Pro-
ti, uzklāt asfaltu divus kilomet-
rus garam posmam virzienā no 
Rosmes uz kažokzvēru audzētavu  
SIA «Baltic Devon Mink». Priekš-
darbi jau ir veikti: sagatavota ap-
tuvena izmaksu tāme, panākta 
vienošanās ar SIA «Baltic Devon 
Mink» pārstāvjiem, kuri ir piekri-
tuši pildīt projektā izvirzītos nosa-
cījumus, lai finansējumu varētu 
saņemt. Projektu konkursa mēr-
ķis ir uzņēmējdarbības attīstība. 

Rosmes iedzīvotāji lūdza sa-
labot ceļu autobusu pieturvietā. 
Pašvaldības pārstāvji solīja to iz-
darīt vēl šogad. 

Bibliotekāre Valentīna Tiščen-
ko pie bibliotēkas ieejas rosināja 
uzstādīt margas, lai vecāka gada-
gājuma cilvēkiem atvieglotu iekļū-
šanu ēkā.  

Tikšanās laikā apspriesti 
arī citi jautājumi, taču kopumā  
iedzīvotāji ar pašvaldības darbu 
un dzīvi Rosmē ir apmierināti. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste
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Svētdien, noskatoties  
Latvijas Televīzijas raidījuma  
«De Facto» sižetu «Sāk cīņu ar 
pašvaldību laikrakstiem», mani 
pārņēma izbrīns, neizpratne, 
pat rūgtums. Maskējoties aiz 
saukļiem par demokrātiju, 
komerciālu interešu 
vadīti, reģionālie laikraksti 
grib iznīcināt pašvaldību 
laikrakstus.

Visiem taču ir zināms, ka 
teritoriālā reforma Latvijā no-
slēdzās 2009. gada 1. jūlijā un 
kopš tā laika vairs nav Bauskas 
rajona, nav 16 Bauskas puses 
mazo pašvaldību un nav arī ra-
jona laikraksta «Bauskas Dzīve». 
Jau sešus gadus bijušā Bauskas 
rajona teritorijā ir četri neatkarīgi 
novadi. Bet «neatkarīgā» medija 
«Bauskas Dzīve», kurš sevi po-
zicionē kā laikrakstu Bauskas,  
Iecavas, Rundāles un Vecumnie-
ku novadam, vadība to joprojām 
nav pamanījusi.

Neviens no četriem nosauk-
tajiem novadiem nav pilnvarojis 
«Bauskas Dzīvi» uzņemties misiju 
par tiem rakstīt. Bieži vien infor-
mācija tiek sagrābstīta no nova-
du informācijas telpas un nīstais 
sabiedrisko attiecību produkts 
pēc pārpublicēšanas pēkšņi kļūst 
par profesionālu žurnālistikas 
paraugu, bet rakstam piekabinā-
tā vārda īpašnieks saņem atal-
gojumu, lai gan tik vien izdarījis, 
kā materiālu papildinājis ar frāzi 
- «Bauskas Dzīve» uzzināja paš-
valdībā. Notikumi Iecavas nova-
dā pārsvarā tiek atspoguļoti ten-
denciozi, pat pozitīvu informāciju 
pasniedzot ar negatīvisma skep-
si, bieži maldinot iedzīvotājus ar 
kļūdainām ziņām un lielākoties 
uzsverot negatīvo pašvaldības 
darbā.

Šis negatīvisms pret Iecavu, 
īpaši pret pašvaldības pozīcijas 
darbu, ir vērojams pēdējo 15 gadu 
garumā. Mani nebiedē konstruk-
tīva kritika, bet nav pieņemams, 
ka visur tiek meklēts negatīvais, 
«zemūdens akmeņi». Mediju peļ-
ņas princips «Laba ziņa ir slikta 
ziņa» šeit īpaši plaukst. 

Arī kopumā masu medijos 
dominējošais negatīvisms izdara 
lāča pakalpojumu. Diez vai ārze-
mēs dzīvojošie tautieši, palasot 
Latvijas mediju ziņas, sapņo par 
atgriešanos Latvijā, ja jau šeit 
valda vienīgas šausmas. 

Vairums no Latvijas 119 no-
vadiem un deviņām pilsētām 
izdod savus laikrakstus vai in-
formatīvos izdevumus; normatī-
vie akti pašvaldībām uzliek par 
pienākumu arī uzturēt interneta 
mājaslapu sava novada sabied-
rības informēšanai. Neviens li-
kums un noteikumi nenosaka, 
cik lielā mērā jāinformē sabied-
rība. Kā norādījusi Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrija par pašvaldību darbī-
bu mediju izdošanas jomā, «nav 
iespējams nodefinēt, kad sa-
biedrībai tiek sniegts par daudz 
informācijas. Sniedzot lielāku 
informācijas daudzumu, tas tik 
tiešām patērē vairāk publisko re-
sursu, taču ieguvums ir sabied-
rības lielāka informētība, labāka 
izpratne par pašvaldībā notieko-
šajiem procesiem un pieņemta-
jiem lēmumiem. Tas veicina pil-
soniskās sabiedrības izveidošanu 
un nostiprināšanu».

Uzskatu, ka mūsu novada  
iedzīvotājiem ir tiesības zināt, 
kas notiek novadā, ne tikai sa-
ņemt sausu domes darba izklās-
tu. Žurnālistu Savienība, pār-
stāvot «neatkarīgos» reģionālos 
medijus, pilnīgi pretēji - vēlas 
panākt, lai pašvaldības reizi mē-
nesī izdod lapiņas ar pieņemta-
jiem lēmumiem, taču to skaidro-
šana un citi «interesanti» raksti 
esot jāatstāj reģionālo laikrakstu 
ziņā. Tāpat pašvaldības varētu 
publicēt savu informāciju reģio-
nālajos medijos par maksu. Šajā 
gadījumā gan apšaubu, vai citu 
novadu lasītājiem būs saistoša 
informācija par Iecavā pieņemta-
jiem noteikumiem, mācību, kul-
tūras un sporta panākumiem. 
Arī iedzīvotāju ērtībai tas noteikti 
nenāks par labu. Darba sludi-
nājumi, līdzjūtības, apsveikumi, 
pasākumu afiša – tas ir svarīgi 
mums novadā, nevis Rundālē vai 
Bauskā.

Te izpaužas arī komerciālo 
laikrakstu divkosība. Publicējot 
informāciju savā laikrakstā, mēs, 
viņuprāt, tikai spodrinām savas 
spalvas, esam nekritiski un ne-
objektīvi, bet ja šo informāciju 
publicētu komerciālajā laikraks-
tā par maksu – tad viss kārtībā, 
viņi būtu gatavi to publicēt. Tad 
jau iznāk - esam sliktie tikai tā-
pēc, ka no mums nav nekāda ko-
merciāla labuma.

Iecavas novadā jau 20 gadus 
un septiņus mēnešus iznāk ofi-
ciāli reģistrēts laikraksts «Ieca-

Jānis Pelsis, Iecavas novada 
domes priekšsēdētājs

Iztīrīti 
dūmkanāli un 
dūmu detektori 
var pasargāt 
dzīvību

Vai mums jābūt atkarīgiem 
no «neatkarīgajiem» medijiem?

vas Ziņas», kurš šo gadu laikā 
ir iemantojis iecavnieku cieņu. 
Mēs cienām savus lasītājus un 
neatļaujamies publiski pasmie-
ties par lasītāju iesūtītajām 
vēstulēm, kā to «De Facto» si-
žetā izdarīja Bauskas novadā 
bāzētā laikraksta galvenā re-
daktore Anita Rozentāle. 

Šobrīd ir skaidrs, ka šī ažio-
tāža ar vēlmi panākt pašval-
dību laikrakstu slēgšanu vai 
sniegtās informācijas ierobežo-
šanu ir tikai peļņas dēļ, jo tiek 
afišēti mistiski zaudējumi. Jā, 
ir zināms, ka drukāto mediju 
tirāžas sarūk, taču vairāk par 
pašvaldības laikrakstiem šo 
procesu ietekmē arvien pieau-
gošā tendence informāciju sa-
ņemt internetā – ziņu un slu-
dinājumu portālos, dažādos 
sociālajos tīklos.  

Diez vai īpaši tiek domāts 
par lasītājiem. Viņu uzticība 
būtu jānopelna ar kvalitatīvu 
avīzes saturu, nevis ar vēlmi 
iznīcināt pašvaldības laikraks-
tus, kuros tiek saskatīti drau-
dīgi konkurenti. Tieši lasītā-
jiem ar savu izvēli ir jānosaka 
laikraksta dzīvotspēja, nevis to 
darbība jāierobežo ar mākslīgi 
panāktiem aizliegumiem.

Mani sāk mākt bailes, vai 
laikraksts «Bauskas Dzīve» 
pats nav aizķēries postpadomju 
telpā, kad norādes tā priekšte-
cim - laikrakstam «Komunisma 
Ceļš» - deva partijas komiteja 
un šis bija vienīgais Latvijas 
Komunistiskās partijas Cen-
trālās komitejas izdotais laik-
raksts Bauskas rajonā. Man 
nešķiet, ka ir pieļaujama vie-
na komerciālu interešu vadī-
ta laikraksta monopolizēšana, 
kas selektīvu informāciju vēlas 
pasniegt kā vienīgo patiesību.

Laikam velti gaidīt atvaino-
šanos no laikraksta redaktores, 
kā to nesagaidījām arī no cita 
«neatkarīgā» medija galvenās 
redaktores Ivonnas Plaudes 
par melīgajām un mūsu nova-
du apmelnojošajām ziņām, kas 
Latvijas Radio pārraidē izska-
nēja martā.

Priecē, ka šajā jautājumā 
pašvaldībai ir daudz atbalstī-
tāju. Gan telefoniski, gan klā-
tienē šajās dienās pie manis 
un arī «Iecavas Ziņu» redakcijā 
vērsušies iedzīvotāji, kas pauž 
sašutumu par vēlmi ierobežot 
laikraksta izdošanu un ir gata-
vi aizstāvēt savu avīzīti. 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta apkopotā statistika 
liecina, ka katru gadu dažādu 
apkures ierīču neatbilstošas 
ekspluatācijas dēļ notiek ap 
900 ugunsgrēkiem. Tuvojoties 
apkures sezonai, dienests atgādina 
par vairāku drošības normu 
ievērošanu.

Kurinot malkas, gāzes vai cita 
veida apkures ierīci, jāatceras, ka 
reizi trijos gados jāapseko dūmvadu, 
dūmeju un dūmkanālu tehniskais 
stāvoklis, bet pirms katras apkures 
sezonas sākuma no dūmeņiem, krāš-
ņu un pavardu dūmkanāliem jāiztīra 
sodrēji. Apkures sezonā tīrīšana jāveic 
ne retāk kā reizi mēnesī – ilgdedzes 
apkures krāsnīm, bet divas reizes – ci-
tām apkures ierīcēm. Sodrēju tīrīšanu 
drīkst veikt sertificēti skursteņslaucī-
tāji. Diemžēl katru gadu ugunsdzēsēji 
glābēji dzēš apmēram 600 uguns-
grēkus, kuros netīrītu skursteņu dēļ 
dūmvados deg sodrēji. 2015. gadā ar 
apkures problēmām saistītos uguns-
grēkos ir gājuši bojā 16 cilvēki, cietuši 
– 20 un iznīcinātas 52 ēkas.

Tāpat dienests atgādina, ka bē-
niņos visiem dūmeņiem un sienām, 
kurās atrodas dūmkanāli, jābūt 
nobalsinātām vai nokrāsotām ar 
gaišu ugunsdrošu krāsu, bet cietā 
kurināmā krāsns (virtuves pavarda) 
kurtuves priekšā degtspējīgu mate-
riālu grīda jāpārklāj ar degtnespējīga 
materiāla, piemēram, skārda, loksni. 
Tās izmēriem jābūt ne mazākiem par  
50 cm perpendikulāri kurtuves ailai 
un 70 cm paralēli tai.

Analizējot VUGD statistiku par 
ugunsgrēkiem dzīvojamās ēkās, var 
secināt, ka lielākā daļa ugunsgrēkos 
bojāgājušo miruši nevis no fiziskiem 
apdegumiem, bet gan no saindēšanās 
ar toksiskiem produktiem, kas rodas, 
sadegot mājoklī esošajiem sadzīves 
priekšmetiem un mēbelēm. Turklāt 
lielākā daļa bojāgājušo nosmakuši 
dūmos vai sadeguši, atrodoties savās 
guļamistabās.

Šāda veida bojāgājušo skaitu va-
rētu samazināt, aprīkojot dzīvojamās 
telpas ar dūmu detektoriem, kas brī-
dina par ugunsnelaimi. Traģiskākās 
ugunsnelaimes notiek tieši naktī, 
kad cilvēki guļ, jo cilvēks miegā nejūt 
dūmu smaržu, toties dzird skaņas, 
tāpēc dūmu detektors ļauj savlaicīgi 
pamanīt ugunsgrēka izcelšanos. 

Anta Kļaveniece
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Adrians Pavārs

Popularizējot kampaņu  
«Es spēlēju futbolu, nāc arī 
Tu» un aicinot arvien jaunas 
meitenes pievienoties futbola 
nodarbībām dažādos Latvijas 
reģionos, Latvijas Futbola 
federācijas (LFF) delegācija 
17. septembrī viesojās Iecavā 
ar sieviešu futbola attīstības 
vizīti. 

Tajā kopā ar LFF sieviešu fut-
bola attīstības speciālisti Ņinu 
Travkinu devās Latvijas nacionā-
lās sieviešu futbola izlases spēlē-
tājas Ieva Bidermane un Liene Vā-
ciete, kuras nesen ieguva C-LFF 
kategorijas trenera licenci.

Ar savu vēstījumu «Es spēlēju 
futbolu, nāc arī Tu» LFF cenšas 
mainīt sabiedrības uzskatus par 
sieviešu futbolu, stāsta par sie-
viešu futbola pievienoto vērtību, 
motivē cilvēkus darboties sieviešu 
futbola jomā un popularizē sievie-
šu futbolu kā sporta veidu. Viens 
no popularizēšanas un motivēša-

nas rīkiem ir attīstības vizītes, no 
kurām Iecavā norisinājās otrā. Vi-
zītes mērķis ir iedvesmot jaunās 
futbolistes, popularizēt sieviešu 
futbolu novadā, pilsētā un klu-
bā, stāstīt par futbola pievienoto 
vērtību un iespējām personības 
attīstībā, palīdzēt klubiem ar fut-
bola inventāru treniņa procesa 
atvieglošanai, kā arī izbaudīt tre-
niņu procesu Latvijas nacionālās 
izlases spēlētāju vadībā.

«Gribu pateikties saulainajam 
laikam, jo tieši laika apstākļi bija 
pozitīvo emociju papildu faktors - 
saule spīdēja tikpat žilbinoši, kā 
smaids uz meiteņu sejām. Gribu 
pateikties FK Iecava trenerim Jev- 
gēnijam Gedertsonam par silto 
uzņemšanu un vēlmi attīstīt mei-
teņu futbolu Iecavā. Tieši ar viņa 
motivāciju tur viss ir sācies,» izceļ 
Ņina Travkina. «Jau šogad Ieca-
vas meitenes pirmo reizi piedalījās 
Latvijas meiteņu futbola čempio-
nātā U-12 vecuma grupā, kur jau 
parādīja cienīgu sniegumu. Man 
bija prieks būt ciemos pie viņām, 

FK Iecava kausa izcīņa rit pilnā sparā

Jau otru gadu pēc kārtas 
Futbola klubs «Iecava» 
organizē bērnu turnīru, kurā 
piedalās virkne Latvijas 
komandu. Šogad sacensībās 
nepiedalās ārvalstu futbolisti, 
toties turnīrs notiks arī 
meiteņu komandām. FK Iecava 
kauss–2015 notiek no 12. līdz 
27. septembrim Iecavas novada 
stadionā, un katru brīvdienu 
sacenšas kāds vecuma posms. 

12. septembrī turnīru atklāja 
mazākie - 2009. gadā dzimušie 
un jaunāki zēni. Šajā vecuma 
grupā piedalījās divas FK Ieca-
va komandas, JFC Dobele un FK 
Aizkraukle. Par uzvarētājiem kļu-
va JFC Dobele, kas visās spēlēs 
uzvarēja. Mūsējie palika otrie un 
ceturtie. Par labākajiem spēlētā-
jiem FK Iecava rindās tika atzīti 
Deivids Baltrušaitis un Eduards  
Krastiņš.

13. septembrī, tieši pretēji, 
sacentās vecākie futbola audzēk- 
ņi - 2003. gadā dzimušie un jau-
nāki zēni. Šim vecumam nācās 
pirmo reizi piedalīties lielajā fut-
bolā 11:11, kur par kausu sav-
starpēji cīnījās divas JFA Jel-
gava komandas, FK Iecava un 
JFC Dobele. Arī šajā vecumā par 
uzvarētājiem kļuva viesi, bet par 

pārsteigumu tā bija JFA Jelga- 
va 2. Iecavnieki ierindojās treša-
jā vietā, un mūsējiem par labāko 
spēlētāju tika atzīts Aleksandrs 
Jasutis.

Nākamajā sestdienā, 20. sep- 
tembrī, turnīrs notika 2008. ga- 
dā dzimušajiem un jaunākiem 
zēniem, kurā piedalījās trīs FK 
Iecava komandas, divas JFA Jel-
gava  un JFC Dobele. Šeit gan par 
prieku, gan pārsteigumu uzvarēja  
FK Iecava–B, bet FK Iecava–A  
ieguva bronzas medaļas. FK  

Iecava–C ierindojās sestajā vietā.  
FK Iecava komandās vērtīgākie 
spēlētāji bija D. Baltrušaitis, Rai-
ners Klipa un Markuss Pavilons.

Savukārt svētdien, 21. sep-
tembrī, par godalgām sacentās 
2006. gadā dzimušie un jaunāki 
zēni. Šis vecums sapulcēja de-
viņas komandas: pa divām dele-
ģēja FK Iecava, JFA Jelgava un 
JDFS Alberts, pa vienai Šitika FS, 
Jūrmalas SC un Jelgavas BJSS. 
Pārliecinoši izcīnot uzvaru visās 
spēlēs, par uzvarētājiem kļuva FK 

Iecava–A komanda, bet FK Ieca-
va–B ierindojās devītajā vietā. Par 
labākajiem mūsu komandās atzīti 
Ņikita Besprozvannijs un Marks 
Černihs.

Šonedēļ turnīrs notiks sest-
dien 2007. gadā dzimušajiem un 
svētdien 2004. gadā dzimuša-
jiem zēniem. Savukārt meitenes 
par kausu cīnīsies šo sestdien,  
26. septembrī, kad spēlēs abas ve-
cuma grupas: gan 2002.-2003. ga- 
dā dzimušās, gan 2004.-2005. ga- 
dā dzimušās futbolistes. 

Jevgēnijs Gedertsons

Latvijas Futbola federācija lai klātienē dalītos ar futbola vēr-
tībām, dāvinātu viņām prieku un 
motivāciju. Var redzēt, ka meite-
nēm futbola dēļ «deg acis», un par 
to ir jāpateicas gan trenerim, gan 
vecākiem par atbalstu, gan pašām 
meitenēm par neatlaidību un vēl-
mi mācīties.»

Vizītes laikā LFF delegācija vie-
tējām futbolistēm dāvināja futbola 
inventāru un pārsteiguma balvas. 
Meitenes tika iepazīstinātas ar 
LFF ikdienas darbu un federācijas 
centieniem sieviešu futbola attīstī-
šanā; viņām tika noorganizēts arī 
paraugtreniņš.

«Esmu pārliecināta, ka ar tādu 
motivāciju un cītīgu treniņu pro-
cesu futbola talanti neizpaliks. 
Starp šīm meitenēm var pamā-
nīt nākotnes futbola zvaigznītes. 
Protams, ir daudz jāstrādā, bet 
trenerim šajā vecumā ir jābūt kā 
atbalstam un īstam piemēram,» 
turpina Ņina Travkina. «No šā-
dām attīstības vizītēm es personī-
gi varu smelt pozitīvas emocijas, 
gandarījumu un enerģiju virzīties 

un darboties tālāk. Savukārt mei-
tenes gūst cerību un motivāciju. 
Mans un LFF mērķis ir noskrējies 
un priecīgs bērns, jo bērni ir mūsu 
nākotne. Tāpēc ir jācenšas nodro-
šināt viņiem pēc iespējas labākus 
apstākļus. Latvijas sieviešu futbo-
lam ir gaiša nākotne.»

Iecavas jaunās censones cita 
starpā varēja tikt pie biļetēm sev 
un vecākiem uz Latvijas un Ka-
zahstānas nacionālo izlašu spē-
li, kas norisināsies 13. oktobrī 
«Skonto» stadionā Rīgā. Tāpat no-
tika autogrāfu sesija un fotografē-
šanās.

«Šādām attīstības vizītēm ir 
milzīga vērtība, jo tās sniedz pozi-
tīvas emocijas jaunajām futbolis-
tēm, kā arī motivē un dod atspē-
rienu jauniem futbola mērķiem. 
Prieks redzēt, ka tādai mazpilsētai 
kā Iecavai ir sava meiteņu futbo-
la komanda, meitenes nopietni 
trenējas un futbols ir viņu lielākā 
aizraušanās. Komanda noteikti iet 
pareizajā virzienā,» izceļ Liene Vā-
ciete. 

Iecavā aizvadīta LFF sieviešu futbola attīstības vizīte

FK Iecava futbolistu komandas 
2008. gadā dzimušo zēnu grupā.
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Mēneša jaunietis : : :                                        

Sandra Serkova 
pašvaldības jaunatnes 
lietu speciāliste

Gudra un panākumiem 
bagāta jauniete, kas savos 
23 gados jau saņem daudzu 
ieinteresētu uzņēmēju 
darba piedāvājumus. Tā ir 
iecavniece Laura Kalniņa, 
kas pašlaik strādā Eiropas 
Tālmācības vidusskolā 
par sabiedrisko attiecību 
speciālisti. 

Laura tālmācības vidusskolu 
sfērā sāka strādāt jau 16 gadu 
vecumā, kad viņas mamma bija 
iecerējusi izveidot pirmo tālmācī-
bas skolu Latvijā - Rīgas Tālmācī-
bas vidusskolu. «Kopā ar mammu 
veidojām pirmo tālmācības pro- 
grammas stundu plānu, skaitījām 
stundas un plānojām, cik katrā 
priekšmetā būtu jābūt kontakt-
stundām un ieskaitēm, lai tāl-
mācībā varētu apgūt vidusskolas 
programmas saturu. Tad pēc divu 
gadu darba vasaras mēnešos es 
sapratu, ka strādāt sfērā, kuru 
pati no skolēna puses neesmu ap-
lūkojusi, nav efektīvi, tāpēc pēc  
11 skolas gadiem parastajā vidus-
skolā nolēmu 12. klasi pabeigt tie-
ši tālmācības vidusskolā.» 

Laura atklāj, ka mācības tāl-
mācībā nav nemaz tik vieglas, jo 
jāprot menedžēt savu laiku un 
disciplinēt sevi visu izdarīt pēc 
izveidotā individuālā plāna. «Tāl-
mācībā mācīties var jebkurā laikā 
un vietā, jo nav skolotāja, kas tevi 
kontrolē, bet pašam ir jāsaprot, ka 
ir ieskaites, kas jāuzraksta kon-
krētā laikā.»

Patlaban Laura Eiropas Tāl-
mācības vidusskolā atbild par sa-
biedrisko attiecību funkcijām. «Es 
veidoju komunikāciju ar medijiem 
un klientiem, kā arī veidoju radio 
džinglus un rakstu preses relīzes, 
uzturu komunikāciju sociālajos 
tīklos. Bez tā nodarbojos arī ar 
mārketingu. Mans šī gada lielā-
kais lepnums ir izstrādātā mārke-
tinga kampaņa, ar ko esmu iein-
teresējusi mācīties tālmācībā un 
izmantot tās priekšrocības divreiz 
lielākam skolēnu skaitam.»

Mācēt uzdrīkstēties ir viena 
no panākuma atslēgām ikvienam, 
jo, komunicējot ar citiem, cilvēks 
vienlaicīgi arī prezentē sevi un 
rodas iespēja iegūt jaunus darba 
piedāvājumus. Laurai šādi pie-
dāvājumi nav sveša lieta, jo bieži 
nākas satikties ar sabiedrībā pa-
zīstamiem cilvēkiem, kas Lauras 
darbu ir jau novērtējuši. 

«Nereti, kad tiekos ar mediju 
pārstāvjiem vai sadarbības part-
neriem un saku, ka esmu pārstā-
ve no Eiropas Tālmācības vidus-
skolas, mani sākumā uztver kā 

pārāk jaunu. Tāpēc man ir jāmāk 
uzdrīkstēties, prezentēt sevi un 
pierādīt, ka šajā jomā esmu pro-
fesionāle.» 

Bet tas nav vienīgais šķērslis, 
kas jaunietei jāpārvar ikdienas 
darbā. «Ir ļoti grūti sastrādāties ar 
tādiem cilvēkiem, kas noslēdzas 
sevī vai vienkārši ignorē. Neskato-
ties uz to, ka mums ir pavisam cita 
pieeja skolēniem, nekā parastās 
skolās, tādas situācijas gadās ar 
jaunajiem skolēniem, kas iesniedz 
pieteikumu jaunajam mācību ga-
dam, jo uzskata, ka mācīties tāl-
mācībā ir viegli, bet tad saprot, ka 
jāplāno savs laiks un jāuzņemas 
atbildība par saviem darba rezul-
tātiem.» Lai rastu risinājumus jeb-
kurā situācijā, darba kolektīvs ir 
izveidojies tāds, kurā cits citu at-
balsta un mēģina rast atbildes uz 
skolēnu jautājumiem. «Darbā mēs 
visi esam kā viena liela ģimene, 
neskatoties uz to, ka esam katrs 
no savas Latvijas malas. Jo, tieši 
strādājot kā ģimene, var panākt 
tik produktīvus rezultātus, kā to 
esam paveikuši mēs.»

Gada siltākais un saulainākais 
laiks Laurai aizrit biroja telpās, jo 
tad ir pats noslogotākais darba 
laiks. «Garākās darba stundas ir 
vasaras sezonā, kad tiek uzņemti 
jaunie skolēni. Nereti darba die-
na ieilgst līdz pat 12–14 stundām, 
bet, tā kā tā ir mana sirdslieta, ne-
maz nepamanu, kā ir paskrējušas 
šīs stundas. Darbs, ko es daru, ir 
arī mans hobijs, tāpēc šobrīd varu 
droši teikt, ka esmu īstajā vietā. 
Protams, kādreiz es vēlētos izmē-
ģināt savus spēkus arī citā nozarē 
vai darboties politikā, jo līdz šim 
manas iegūtās zināšanas izvēlēta-
jās profesijās to pieļauj.» 

Ar izcilību iegūtā vispārējā vi-
dējā izglītība deva iespēju jaunie-
tei studēt ārzemēs. «Trīs gadus es 
studēju Anglijā, kur ieguvu ba-
kalaura grādu personālvadībā un 
mārketingā, savukārt tagad, pēc 
atgriešanās Latvijā, esmu atkal 
iejutusies studenta lomā, jau otro 
gadu studējot Latvijas Universitātē 
jurisprudenci.» 

Studijas Anglijā palīdzēja Lau-
rai iegūt teicamas angļu valodas 
zināšanas. Viņasprāt, lai nodro-
šinātu savu konkurētspēju darba 
tirgū Latvijā, ir nepieciešams pār-
zināt vismaz trīs valodas. Papildus 
darbam un studijām Universitātē 
Laura apgūst krievu valodu, jo 
šāda nepieciešamība ir radusies 
darbā, strādājot ar krievvalodīga-
jiem skolēniem. Jauniete uzskata, 
ka vairāku valodu zināšanas ir cil-
vēka lielākā bagātība, kas palīdz 
komunicēt ar cilvēkiem visā pa-
saulē. 

Jauniešiem ir nepieciešams  
iegūt izglītību, bet Laura piebilst, 
ka svarīgi ir nepārvērtēt savas spē-

jas un neizdegt. «Tagad studijas 
uzsāk ļoti daudz jauniešu, diemžēl 
līdz gala rezultātam visi nenonāk. 
Mācīšanās process ir sava veida 
māksla, kur studentam ir jāsaprot 
un jāmāk atlasīt informāciju, cik 
daudz viņš to var uzņemt.»

Laura jau no bērnības ir zinā-
jusi, ka nodarbosies ar to, ko viņa 
tagad dara: «Kad biju maza, mana 
mamma mani mudināja darīt arī 
to, ko man pat negribas darīt, lai 
iegūtu pieredzi, ka tas tiešām nav 
mans, jo arī negatīva pieredze ir 
vērtība. Dzīvē ir nepieciešams iz-
mēģināt sevi dažādās situācijās, 
lai saprastu, kas der, neder, pa-
dodas vai nepadodas.» Jaunietim, 
jau sākot no 16 gadiem, būtu jā-
saprot, ko viņš vēlas darīt nākot-
nē, un jāizvēlas virziens - mācīties 
vidusskolā vai profesionālā vidus-
skolā. «Manuprāt, ir svarīgi izman-
tot iespējas, kas tiek dotas, kaut 
vai tā ir dalība skolas popielā, kas 
liek saprast - patīk būt publikas 
priekšā vai nē.» Laura uzskata, ka 
ikvienam jaunietim sevi vajadzē-

tu izzināt līdz tam brīdim, kamēr 
nav noslēgts oficiāls darba līgums, 
jo tad atkāpšanās ceļš būs daudz 
sarežģītāks.

Savas iemaņas Laura ir papil-
dinājusi, veicot brīvprātīgo darbu 
biedrībā «Papardes zieds», kur viņa 
vadījusi lekcijas vienaudžiem par 
dzimumattiecībām un seksuālās 
veselības tēmām.

Stāstot par vienu no saviem 
hobijiem, jauniete smejas: «Es 
aizraujos ar to, kas dažiem jau-
niešiem šķiet ļoti garlaicīgs. Man 
patīk ravēt savu piemājas dārzu. 
To varētu uzskatīt kā meditācijas 
veidu, kur tu ieej un atslēdzies no 
apkārtējās pasaules. Kad atgrie-
zos no Anglijas, tad arī sāku no-
vērtēt šī dārza burvību.» Kā otru 
hobiju Laura min ceļošanu. Jau 
23 gadu vecumā viņa ir apceļoju-
si lielāko daļu no Eiropas un nu 
ķeras klāt Āzijai. Neskatoties uz 
to, ka ceļošana ir atpūta, Laura to 
uztver ļoti nopietni. Katru apcie-
moto valsti viņa cenšas izzināt līdz 
sīkumiem. 

Darbs kā sirdslieta

Iecavas novada domes Izglītības nodaļa 
AICINA līdz 25. septembrim PIETEIKTIES 

datorzinību, angļu valodas un spāņu valodas 
KURSIEM.

Tālr.: 63941601 vai 29428476.

no Lauras Kalniņas albuma
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Sporta ziņas Iesaki labāko vietējo uzņēmēju!

Aizsaulē aizgājuši
Jānis Utanāns (03.04.1931. - 16.09.2015.)
Ričards Onušs (27.02.2002. - 18.09.2015.)
Jānis Balgalvis (29.04.1941. - 19.09.2015.)
Ivars Nikāns (12.07.1954. - 20.09.2015.)
Andrejs Bulgakovs (29.03.1959. - 21.09.2015.)

16. septembrī pašvaldības stadionā sākās Iecavas novada 
skolu sacensības futbolā. Pirmie sacentās 4.-5. klašu 
futbolisti. Par godalgām cīnījās novada izglītības iestāžu 
septiņas komandas; nebija pārstāvēta tikai Zālītes speciālā 
internātpamatskola, ziņo sacensību galvenais tiesnesis Māris 
Ozoliņš.
Pirmo vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 4.a klases komanda, 
kurā spēlēja: Vladislavs Balabkins, Henrijs Pļaviņš, Andrejs 
Pogodins, Samanta Jostiņa, Ritvars Celms un Toms Dukāts. 
Klasi audzina Evita Burceva, bet sporta skolotāja ir Sigita Dīce.
Otro vietu ieguva vidusskolas 5.a klases futbolisti: Deniss 
Ļeļamers, Jānis Jēkabsons, Bruno Filipsons, Jēkabs Šusts, 
Dāvis Kalniņš, Pēteris Krastiņš un Gvido Barščausks 
(audzinātāja Iveta Cera, sporta skolotāja Īrisa Korčagina). 
Arī trešajā vietā ierindojās vidusskolas skolēni – 5.b klases 
pārstāvji: Jānis Bolšteins, Mārcis Lauciņš-Veiners, Normunds 
Pūķis, Oskars Ripa, Emīls Agorelovs, Toms Vitrups, Kristers 
Vežbickis, Jēkabs Beitiņš un Arnolds Grīslītis. Klases 
audzinātāja un sporta skolotāja – Sigita Dīce.
30. septembrī notiks futbola sacensības 6. un 7. klasēm. 

Pēc 16. septembrī veiksmīgi nokārtotiem eksāmeniem 
C-LFF kategorijas trenera licenci saņēmis iecavnieks 
Jevgēnijs Gedertsons. 
Izglītības kursus kopumā sekmīgi pabeiguši 25 speciālisti, iegūstot 
licenci darbam Latvijas čempionāta Otrās līgas, Latvijas Jaunatnes 
čempionāta un futbola 8:8 (U-9 līdz U-12 vecuma grupu) komandās.

Sestdien, 19. septembrī, vairāk nekā desmit Latvijas pilsētās 
sākās VEF Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 24. sezonas 
čempionāts. Pirmās spēles aizvadīja arī Iecavas novada 
sporta skolas «Dartija» audzēkņi. 
19. septembrī Mārupē
Mārupes Sporta Centrs - Iecava/Vecumnieki 74:21  
(H. Pļaviņš, A. Grīslītis, Ē. Frolovs, G. Dumbris pa 4)
20. septembrī Iecavā
Iecava/Vecumnieki-Rīga/Rīdzene/ERREA 1.kom. 23:62  
(D. Griba, G. Dumbris 5)
Iecava/Vecumnieki-Rīga/Rīdzene/ERREA 2.kom. 60:22  
(Ē. Frolovs 17, D. Griba un G. Dumbris pa 15)

20. septembrī četras iecavnieces piedalījās Utenas atklātajās 
sacensībās galda tenisā. Sporta skolas «Dartija» audzēknes 
bija vienīgās Latvijas pārstāves šajās sacensībās.
Divās vecumā grupās sacentās 40 meiteņu no Viļņas, Kauņas, 
Panevēžas un citām Lietuvas pilsētām, informē iecavnieču 
trenere Baiba Gāga.
2001. gadā dzimušu un jaunāku sportistu grupā Terēza Tabea 
Druviņa izcīnīja otro vietu, Rēzija Meļķe – trešo vietu, bet Beāte 
Bilkeviča ierindojās devītajā vietā. Jaunākajā sacensību grupā, 
kurā spēkiem mērojās 2004. gadā dzimušās un jaunākas galda 
tenisistes, iecavniece Līva Bogdanoviča ieguva astoto vietu. 

 Cilvēka mūžs ir līdzīgs koklei -
 Pārtrūkst stīgas, un viss paliek kluss... /Ā. Elksne/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Silvijai Kudapai, 
 māsu mūžībā aizvadot.

Ritas klasesbiedri un audzinātāja

 Kaut pa vistālāko ceļu
 Viena aizgāji, māt,
 Es vienmēr būšu Tev līdzās,
 Tu vienmēr būsi man klāt. /I. Rudene/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Sandim, 
 no māmiņas atvadoties.

8.c klases audzinātāja, klases biedri un viņu vecāki

 ...skumjas
 starp rudens dzeltenām lapām
 uz pēdējām asterēm krīt.
 Skumjš ir atvadu lietus pat tad, 
 kad saule spīd.   /H. Skuja/

 Skumjā brīdī esam kopā ar Silviju, no mīļās māsas  
 atvadoties. 

Iecavas kultūras nama kolektīvs

 Aiz katra paliek dzīve
 Un pasacītais vārds,
 Bet atmiņas tik dārgas
 Sirds ilgi saglabās.  /M. Jansone/

 Skumstam kopā ar Silviju un Juri Kudapiem, 
 māsu un tanti Ritu pēkšņi zaudējot. 

Hauku ģimene

 Es aizeju un tomēr palieku - 
 Gan baltā saulē, gan zilajā jūrā,
 Gan šalcošā vējā - es esmu pie jums. /Ā. Elksne/

 Skumju brīdī esam kopā ar Silviju, 
 māsu Ritu mūžībā pavadot. 

Iecavas sieviešu klubs «Liepas»

Līdzjūtības

Kļūdas labojums 
Pagājušā numura 5. lpp. 

Sporta nedēļas endomondo 
laureātu apkopojumā bija 
minēta Inese Bogdāne, bet 

pareizi jābūt Inese Bogdane. 
Atvainojamies!

Pateicība : : :

Iecavas novada dome 
izsaka pateicību 
Komisaru ģimenei par 
galda futbola dāvinājumu 
dienas centram «Iecavnīca».

Vēl tikai līdz 30. septembrim 
var pieteikt dalībniekus 
konkursam «Iecavas novada 
uzņēmēju gada balva». 

Lai godinātu labākos Iecavas 
novada uzņēmējus, kuri veicina 
uzņēmējdarbības vides attīstī-
bu, nodarbinātību, teritorijas 
pievilcību un sabiedrisko akti-
vitāti, Iecavas novada pašvaldī-
ba šogad sāk jaunu tradīciju un 
rīko konkursu «Iecavas novada 
uzņēmēju gada balva». Konkur-
sa dalībnieki pēc izstrādātajiem 
kritērijiem tiks vērtēti četrās 
grupās: Lielākais nodokļu mak-
sātājs; Gada lauksaimnieks; 
Gada mājražotājs/amatnieks un 
Gada pakalpojumu sniedzējs. 
Galvenā balva «Gada uzņēmējs», 

konkursa vērtēšanas komisijai 
balsojot, tiks piešķirta vienam 
no četru nomināciju uzvarētā-
jiem.

Konkursa uzvarētājs katrā 
nominācijā saņems atzinības 
rakstu un novada karogu, bet 
«Gada uzņēmējs» - naudas bal-
vu 1000 eiro.

Pieteikuma anketu var aiz-
pildīt novada pašvaldības kan-
celejā un Attīstības nodaļā. 
Elektroniski tā pieejama nova-
da portālā www.iecava.lv. 

Aizpildīta anketa jāsūta uz 
e-pastu dome@iecava.lv vai 
sintija.kaleja@iecava.lv. Kon-
kursa nolikums pieejams elek-
troniski www.iecava.lv un no-
vada domes kancelejā. 
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Reklāma un sludinājumi : : :

Apsveikumi : : :

/L. Briedis/
Vēl ilgus gadus jaunam būt, 
Daudz prieka vēl no dzīves gūt,
Sauli sirdī saglabāt
Un dzīvi mīlēt nepārstāt.

Mīļi sveicam KĀRLI BURKĒVICU skaistajā dzīves jubilejā.

Zenta, Irēna, Anita, Viktors, Dzintra un Matī

/S. Upesleja/
Lai tev kā rudens lapai zelta gana,

ko sauļup celt,
ko priekam uzdāvāt.

Ir lapkritis vien jauna atnākšana – 
caur ziemu ziedpumpuriem spēku krāt.

Skolotāju VELTU VIZULI 75 gadu jubilejā

sveic Iecavas vidusskolas kolektīvs.

Aicina darbā : : : Kultūras namā 

Vidusskolā 

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

Dažādi : : :

SIA «Arbora» 
(reģ. Nr. 43603053170) piedāvā 
darbu malkas ražošanā: 
skaldītājiem, zāģētājiem, 
malkas krāmētājiem; 
kokapstrādē: lentzāģa 
operatoriem, kokapstrādes 
operatoriem, palīgstrādniekiem. 
Tālr. Bauskā - 28654595, 
29177993; Vecumniekos - 
28650506.

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382), 
piedāvā darbu pārdevējam(-i) 
Iecavā, Baldones ielā 28.  
Tālr. 22307574.

3. oktobrī plkst. 20:00 
Skolotāju dienas BALLE. 

9. oktobrī plkst. 18:00 
KARJERAS DIENA – 

aizraujošs vakars kopā ar 
dažādu profesiju pārstāvjiem 

no Iecavas. 

17. oktobrī plkst. 12:00 
KINO DIENA visai ģimenei.

24. oktobrī plkst. 20:00 
KARAOKE vakars. 

Ieejas maksa - 1 eiro.

31. oktobrī plkst. 20:00 
RUDENS BALLE - 

spēlē duets «Uzmini nu» 
(Raitis un Jurgita), balli vada 

noslēpumainais viesis. 
Ieejas maksa - 7 eiro. 

Vietu skaits ierobežots. 
Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā.

10. oktobrī plkst. 17:00 
grupas «BALTIE LĀČI» 

KONCERTS 
«Bez lieka trokšņa». 

Ieejas maksa - 6 un 7 eiro. 

7. novembrī plkst. 15:00 
Zane Daudziņa izrādē 

«BRUŅOTA UN BĪSTAMA». 
Ieejas maksa - 5; 7 un 9 eiro. 

Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi. Tālr. 28265306.

Aicinām uz Dziedināšanas 
sapulci ar kalpotājiem no 
ASV - Bill un Fran Grogan -
25. septembrī plkst. 19.00
Iecavā, Rīgas ielā 14, otrajā 
stāvā. Tel. 29243378.

Draudze «Dzīvības Straume»

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

IEDZĪVOTĀJUS AICINA 
UZ TIKŠANOS

Turpinot iepriekšējo gadu pieredzi, novada bibliotēkās notiks 
iedzīvotāju tikšanās ar pašvaldības pārstāvjiem. 

Uz aktuāliem iedzīvotāju jautājumiem atbildēs priekšsēdētājs 
Jānis Pelsis, izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs un 
Zemes ierīcības dienesta vadītājs Aivars Mačeks.

Tikšanās notiks pirmdienās pulksten 18.00:
Zālītes bibliotēkā – 28. septembrī;

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā – 5. oktobrī.

VEF LJBL-LR ČEMPIONĀTS 
BASKETBOLĀ: 
27. septembrī 

plkst. 11.00 Iecava-Jaunpils; 
plkst. 12.30 Iecava-Tukums.

 OLIMPISKĀ DIENA 2015 
25. septembrī plkst. 9:30 sta-
fetes bērnudārzu audzēkņiem, 

plkst. 11:00 - 3.-4. kl., 
plkst. 12:00 - 5.-6. kl., 

plkst. 13:30 basketbola spēle.

Iecavas parkā
IECAVAS NOVADA SKOLU 
RUDENS KROSS 2.-12. kl. 
28. septembrī plkst. 11-17.

Sporta namā

Veicam jumta remontu, 
jumta seguma maiņu, 

būvējam nojumes, lapenes, 
dārza mājiņas, šķūņus. 

Telpu kosmētiskais 
un kapitālais remonts. 

www.improlat.lv 
Tālr. 26060411.

Ir laiks atkal tikties 
un atmiņu mākoņos mirkt! 

Iecavas novada seniori 
tiek mīļi aicināti 

uz atbalsta grupu dienas 
centrā «Iecavnīca», 

Edvarta Virzas ielā 4a, 
katru otrdienu 
plkst.10:00.

 
Pirmā tikšanās - 

6. oktobrī plkst.10:00!

Jūs gaidīs Dace, Anda 
un Ģirts.


